
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 35 DEL 06-07-2019

OGGETTO: Convenzione per il servizio di segreteria in forma associata
Rimborso quota parte delle spese dell'anno 2019 da parte del Comune
di Borbona.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

Visto il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2019/2021;

 Richiamato l’art. 6 della convenzione per il servizio in forma associata della
segreteria comunale, sottoscritta  tra i Sindaci dei Comuni di Leonessa, Borbona,
Micigliano e di Posta ed approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 29-
12-2018, il quale dispone che il trattamento economico del Segretario Comunale in
convenzione graverà’ su ciascun Comune nella misura delle ore che verranno effettuate,
fermo restando che il Comune di Leonessa - capo convenzione - è tenuto all’erogazione
dell’intero trattamento economico, mentre gli altri Comuni dovranno rimborsare l’importo di
competenza con cadenza trimestrale;

 Ritenuta la necessità di provvedere all’accertamento complessivo della somma
che il Comune di Borbona dovrà rimborsare, al Comune di Leonessa, pari del 25% della
spesa sostenuta dall’ Ente capofila nel periodo 01.01.2019 – 28.02.2019, e del 33% dal
01.03.2019 – 31.12.2019 per il trattamento economico corrisposto al Segretario Comunale
Dott.ssa Raffaela Silvestrini per effetto della suddetta convenzione;

 Visto il prospetto, redatto dal Servizio Finanziario del Comune di Leonessa
acquisito al prot. comunale in data 01.07.2019 al n. 4224, dal quale risulta la
quantificazione della quota parte del trattamento economico del Segretario Comunale, da
rimborsare da parte del Comune di Borbona relativa al periodo 01.01.2019 – 31.12.2019,
ammontante ad € 30.998,00 comprensivi di oneri riflessi ed IRAP;

Ritenuto dover impegnare la somma sul Bilancio di Previsione 2019/2021;
;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DETERMINA

1)Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) Di impegnare la somma di € 30.998,00 al cod.bil. 01.02-1 ex cap 140-2 del redigendo
Bilancio di previsione 2019/2021;

3) Di liquidare al Comune di Leonessa con cadenza trimestrale la somma di € 7.750,00
accreditandola sul cod. IBAN IT94U01000032453423000303997 senza ulteriori atti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARIANO FOFFO

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 08-07-
2019 R.A. n. 507.

Borbona, 08-07-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


